
А ДIY1 И Н И С Т Р А Ц И Я Г О РОДА С О Ч И 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

оч /3./£.<%?/£ № <2(73? _ 
город Сочи 

ОГ> утверждении тарифов п сфере холодного водоснабжения и 
водоотведеинп 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№ 116-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года №406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
подоотведения», Законом Краснодарского края от 15 октября 2010 года 
№ 2065-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском 
крае отдельными государственными полномочиями по регулированию тарифов 
организаций коммунального комплекса», постановлением администрации 
города Сочи от 28 октября 2015 года № 3048 «Об осуществлении органами 
меспюго самоуправления муниципального образования город-курорт Сочи 

pi отдельных государственных полномочий в сфере регулирования тарифов 
г<-) организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение 

на территории муниципального образования город-курорт Сочи», 
руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования город-курорт 
Сочи, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения на 2019-2023 годы (приложение № 1). 

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения на 2019-2023 годы с применением 
метода индексации (приложение № 2). 

3. Утвердить производственные программы в сфере холодного 
водоснабжения и водоотведения (приложения № 3-19). 

4. Внести в постановление администрации города Сочи от 14 декабря 
2016 года № 2843 «Об утверждении решения управления цен и тарифов 
администрации города Сочи от 5 декабря 2016 года № 5/2016-В «Об 
установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для муниципального 
унитарного предприятия города Сочи «Водоканал» на 2017-2019 годы» 
следующие изменения: 

4.1. Приложение № 1 к решению изложить в новой редакции 
(приложение № 20). 

4.2. Приложение № 3 к решению изложить в новой редакции 
(приложение № 21). 
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4.3. Приложение № 4 к решению изложить в новой редакции 
(приложение № 22). 

5. Установить тарифы на техническую воду для муниципального 
унитарного предприятия города Сочи «Водоканал» на 2019-2021 годы 
(приложение № 23). 

6. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере 
холодного водоснабжения (техническое водоснабжение) для муниципального 
унитарного предприятия города Сочи «Водоканал», определяемые на 
долгосрочный период регулирования тарифов с применением метода 
индексации (приложение № 24). 

7. Утвердить производственную программу в сфере холодного 
водоснабжения (техническое водоснабжение) для муниципального унитарного 
предприятия города Сочи «Водоканал» (приложение № 25). 

8. Внести в постановление администрации города Сочи от 28 июня 2018 
года № 971 «Об утверждении решения управления цен и тарифов 
администрации города Сочи от 14 июня 2018 года №2/2018-В «Об 
установлении тарифов на водоотведение поверхностных сточных вод на 
территории города Сочи, за исключением Имеретинской низменности, для 
муниципального унитарного предприятия города Сочи «Водосток» следующие 
изменения: 

8.1. Приложение № 1 к решению изложить в новой редакции 
(приложение № 26). 

8.2. Приложение № 3 к решению изложить в новой редакции 
(приложение № 27). 

9. Внести в постановление администрации города Сочи от 2 февраля 
2017 года № 152 «Об утверждении решения управления цен и тарифов 
администрации города Сочи от 20 января 2017 года № 1/2017-В «Об 
установлении тарифов на водоснабжение (транспортировка водьг) для 
акционерного обгцества «Адлеркурорт» следующие изменения: 

9.1. Приложение № 1 к решению изложить в новой редакции 
(приложение № 28). 

9.2. Приложение № 3 к решению изложить в новой редакции 
(приложение № 29). 

10. Установить тарифы на водоотведение для общества с ог раниченной 
ответственностью «Чистый берег» на 2019-2021 годы (приложение № 30). 

11. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере 
водоотведения для общества с ограниченной ответственностью «Чистый 
берег», определяемые на долгосрочный период регулирования тарифов с 
применением метода индексации (приложение № 31). 

12. Утвердить для общества с ограниченной ответственностью «Чистый 
берег» производственную программу в сфере водоотведения и очистки сточных 
вод (приложение № 32). 

13. Установить тарифы на водоснабжение (транспортировка воды) и 
водоотведение для федерального государственного бюджетного учреждения 
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детский противотуберкулезный санаторий «Пионер» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации на 2019 год (приложение № 33). 

14. Утвердить для Федерального государственного бюджетного 
учреждения детский противотуберкулезный санаторий «Пионер» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации производственные 
программы в сфере водоснабжения и водоогведения (приложения № 34, 35). 

15. Отменить: 
15.1. Постановление администрации города Сочи от 24 ноября 2015 года 

№ 3314 «Об утверждении решений управления цен и тарифов администрации 
города Сочи». 

15.2. Постановление администрации города Сочи от 18 марта 2016 года 
№ 623 «Об утверждении решения управления цен и тарифов администрации 
города Сочи». 

15.3. Постановление администрации города Сочи от 15 августа 2018 
года № 1275 «Об утверждении решения управления цен и тарифов 
администрации города Сочи от 1 августа 2018 года №4/2018-В «Об 
установлении тарифов на техническую воду для муниципального унитарного 
предприятия города Сочи «Водоканал». 

15.4. Постановление администрации города Сочи от 19 сентября 2018 
года № 1480 «Об утверждении решения управления цен и тарифов 
администрации города Сочи от 3 сентября 2018 года № 6/2018-В «Об 
установлении тарифов на водоотведение для общества с ограниченной 
ответственностью «Чистый берег» на 2018 год». 

16. Управлению информации и аналитической работы администрации 
города Сочи (Пшениснова) в течение пяти календарных дней опубликовать 
настоящее постановление без приложений в средствах массовой информации. 

1 7. Управлению информатизации и связи администрации города Сочи 
(11охлебаев) в течение пяти календарных дней: 

17.1. Разместить данное постановление на официальном сайте 
администрации города Сочи в сети Интернет. 

17.2. Опубликовать (разместить) полный текст настоящего 
постановления в официальном сетевом издании www.sochi.ru. 

18. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Сочи А.Б.Толмачева. 

Приложение № 1 
к постановлению 
администрации города Сочи 

Т А Р И Ф Ы 
сфере холодного водоснабжения и водоогведения 

—у-

№ 
п/п 

Период действия тарифа 

на пнтьев; 

тариф 
(руб. /м') , 
без НДС 

ю воду 
тариф для 
населения 
(руб./м3), с 

НДС 

тариф 
(руб./м3), без 

НДС 

тариф для 
населения 
(руб./м3), с 

НДС 

1 Вагонный участок Адлер - струк' 
акционерного общества «Фсдсра 

с 01.01.2019 по 30.06.2019 
с 01.07.2019 по 31.12.2019 
с 01 01.2020 по 30.06.2020 
с 01.07.2020 по 31.12.2020 
с 01 01.2021 по 30.06.2021 

гурное подраз 
льная пассаж! 

17,83 
18,29 
18,29 
20,13 
20,13 

деление Севе 
фская комнан 

21,40 
21,95 
21,95 
24,16 
24,16 

эо-Кавказского 
ия» 

филиала 

2 

3 

c01.07.2021 по 31.12.2021 
с 01.01.2022 по 30.06.2022 

" с 01.07.2022 по 31.12.2022 
с 01.01.2023 но 30.06.2023 
с 01.07.2023 по 3 i . 12.2023 

Общество с ограниченной ответ 
«Верлиока» <*> 
" с 01.01.2019 по 30.0б:1201_9__ 
" с 01.07.2019 по 31.12.2019 

с 01.01.2020 по 30.06.2020 
' с 01.07.2020 по 31.12.2020 

с 01.01.2021 но 30.06.2021 
с 01.07.2021 по 31.12.2021 
с 01.01.2022 по 30.06.2022 
с 01.07.2022 но 31.12.2022 
с 01.01.2023 но 30.06.2023 
с 01.07.2023 но 31.12.2023 

Акционерное общество «Черно 
с 01.01.2019 но 30.06.2019 
"с 01.07.2019 по 31.12.2019 
с 01.0l .2020 по 30.06.2020 
с 01.07.2020 по 31.12.2020 
с 01.01.2021 по 30.06.2021 

" с 01.07.2021 по 31.12.2021 
с 01 01.2022 по 30.06.2022 
с 01.07.2022 по 31.12.2022 

~ с 01.01.2023 по 30.06.2023 
с 01 07.2023 по 31.12.2023 

20,78 
20,75 
20,75 
20,75 
22,44 

ственностыо 

морен» <*> 

24,94 
24,90 
24,90 
24,90 
26,93 

(Сельскохозя! 

-

'ютвенная фирм 

23,47 
24,07 
24.07 
27,86 
27,86 
28,60 
27,41 
27,41 
27,41 
28,99 

18.08 
18,08 
18,08 
19,14 
19,11 
19,11 
19,11 
20,24 
20,24 
20,27 

а 

23,47 
24,07 
24,07 
27,86 
27,86 
28,60 
27,41 
27,41 
27,41 
28,99 

18,08 
18,08 
18,08 
19,14 
19,11 
19,11 
19,11 
20,24 
20,24 
20,27 

http://www.sochi.ru
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4 Открытое акционерное общество «Санаторий «Магадан» 
с 01.01.2019 по 30.06.2019 - - 18,68 22,42 
с 01.07.2019 по 31.12.2019 - - 18,68 22,42 
с 01.01.2020 по 30.06.2020 - - 18,68 22,42 
с 01.07.2020 по 31.12.2020 - - 19,30 23,16 
с 01.01.2021 но 30.06.2021 - - 19,29 23,15 
с 01.07.2021 по 31.12.2021 - - 19,29 23,15 
с 01.01.2022 по 30.06.2022 - - 19,29 23,15 
с 01.07.2022 по 31.12.2022 - - 20,33 24,40 
с 01.01.2023 по 30.06.2023 - - 20,24 24,29 
е 01.07.2023 по 31.12.2023 - - 20,24 24,29 

5 Акционерное общество «Ульяновсккурорт» филиал базы о гдыха «Слава Черноморья» 
с 01.01.2019 но 30.06.2019 - - 30,78 36,94 
с 01.07.2019 по 31.12.2019 - - 31,58 37,90 
с 01.01.2020 по 30.06.2020 - - 31,58 37,90 
с 01.07.2020 но 31.12.2020 - - 32,21 38,65 
с 01.01.2021 по 30.06.2021 - - 31.10 37,32 
с 01.07.2021 по 31.12.2021 - - 31,10 37,32 
с 01.01.2022 по 30.06.2022 - - 31,02 37,22 
с 01.07.2022 по 31.12.2022 - - 31,02 37,22 
с 01.01.2023 но 30.06.2023 - - 31,02 37,22 
с 01.07.2023 по 31.12.2023 - - 32,11 38,53 

в Федеральное государственное унитарное предприятие «Племенной форелеводческий 
завод «Адлер» <*> 

с 01.01.2019 по 30.06.2019 15,99 15,99 19,62 19,62 
c01.07.2019 но 31.12.2019 15,99 15,99 20,13 20,13 
с 01.01.2020 по 30.06.2020 15,99 15,99 20,13 20,13 
с 01.07.2020 по 31.12.2020 17,10 17,10 25,50 25,50 
с 01.01.2021 по 30.06.2021 17,08 17,08 25,50 25,50 
с 01.07.2021 по 31.12.2021 17,08 17,08 26,23 26,23 
с 01.01.2022 по 30.06.2022 17,08 17,08 24,19 24,19 
с 01.07.2022 по 31.12.2022 18,20 18,20 24,19 24,19 
с 01.01.2023 по 30.06.2023 18,20 18,20 24,19 24,19 
с 01.07.2023 по 31.12.2023 18,25 18,25 25,63 25,63 

i Общество с ограниченной ответственностью «Свод Интернешнл» 
с 01.01.2019 по 30.06.2019 25,46 30,55 - -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 25,46 30,55 - -

с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,46 30,55 - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 27,38 32,86 -

с 01.01.2021 но 30.06.2021 27,38 32,86 - -

с 01.07.2021 по 31.12.2021 27,41 32,89 - -

с 01.01.2022 но 30.06.2022 27,41 32,89 - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 29,44 35,33 - -

с 01.01.2023 по 30.06.2023 29,44 35,33 - -

с 01.07.2023 по 31.12.2023 29,58 35,50 -

8 Общество с ограниченной ответственностью «Вода и канализация» <*> 
с 01.01.2019 но 30.06.2019 37,31 37,31 41,68 41,68 
с 01.07.2019 по 31.12.2019 37,31 37,31 42,76 42,76 
с 01.01.2020 по 30.06.2020 37,31 37,31 42,76 42,76 
с 01.07.2020 по 31.12.2020 39,32 39,32 44,21 44,21 
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с 01.01.2021 по 30.06.2021 39,32 39,32 44,21 44,21 
с 01.07.2021 по 31.12.2021 39,51 39,51 45,74 45,74 
с 01.01.2022 по 30.06.2022 39,51 39,51 45,74 45,74 
с 01.07.2022 по 31.12.2022 41,50 41,50 47,58 47,58 
с 01.01.2023 но 30.06.2023 41,50 41,50 47,58 47,58 
с 01.07.2023 по 31.12.2023 41,75 41,75 48,27 48,27 

9 Обособленное подразделение Пансионат «Буревестник» ФГБОУ «Московский 
государственный университет имени М.В. Ломоносова» 

с 01.01.2019 но 30.06.2019 21,29 25,55 23,15 27,78 
с 01.07.2019 по 31.12.2019 21,84 26,21 23,15 27,78 
с 01.01.2020 но 30.06.2020 21,84 26,21 23,15 27,78 
с 01.07.2020 по 31.12.2020 22,59 27,11 23,94 28,73 
с 01.01.2021 по 30.06.2021 22,59 27,11 23,94 28,73 
с 01.07.2021 но 31.12.2021 23,49 28,19 25,29 30,35 
с 01.01.2022 по 30.06.2022 23,49 28,19 25,29 30,35 
с 01.07.2022 по 31.12.2022 24,49 29,39 25,89 31,07 
с 01.01.2023 по 30.06.2023 24,49 29,39 25,89 31,07 
с 01.07.2023 по 31.12.2023 27,49 32,99 26,57 31,88 

10 Оздоровительный центр «Санаторий « Ю г » общества с ограниченной 
ответственностью «Газпром добыча Астрахань» 

с 01.01.2019 по 30.06.2019 - - 22,34 26.81 
c01.07.2019 по 31.12.2019 - - 22,34 26,81 
с 01.01.2020 по 30.06.2020 - - 22,34 26,81 
с 01.07.2020 по 31.12.2020 - - 22,96 27,55 
с 01.01.2021 по 30.06.2021 - - 22,96 27,55 
с 01.07.2021 но 31.12.2021 - - 23,02 27,62 
с 01.01.2022 но 30.06.2022 - - 23,02 27,62 
с 01.07.2022 но 31.12.2022 - - 24,07 28,88 
с 01.01.2023 по 30.06.2023 - - 24,07 28,88 
с 01.07.2023 по 31.12.2023 - - 24,16 28,99 

№ Период действия тарифа 
транспортировка воды транспортировка 

сточных вод 
и/п 

Период действия тарифа 
тариф (руб./м3), без НДС тариф (руб./м3), без НДС 

11 Федеральное государственное бюджетное учреждение Детский дерматологический 
санаторий имени П.А. Семашко Министерства здравоохранения Российской 
Федерации 

с 01.01.2019 по 30.06.2019 5,14 11,52 
с 01.07.2019 по 31.12.2019 5,14 11,52 
с 01.01.2020 но 30.06.2020 4,97 11,52 
с 01.07.2020 по 31.12.2020 4,97 12,20 
с 01.01.2021 по 30.06.2021 4,97 12,20 
с 01.07.2021 по 31.12.2021 5,27 12,23 
с 01.01.2022 по 30.06.2022 5,19 12,23 
с 01.07.2022 по 31.12.2022 5,19 12,93 
с 01.01.2023 по 30.06.2023 5,19 12,93 
с 01.07.2023 по 31.12.2023 5,50 12,98 

12 Акционерное общество «Адлеркурорт» 
с 01.01.2019 но 30.06.2019 - 10,49 
с 01.07.2019 но 31.12.2019 - 10,57 
с 01.01.2020 по 30.06.2020 - 10,57 


